
 

 

 

新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般、特別養護老人ホーム長生き邑において、以下の通り新型コロナウィルス陽性が

判明いたしましたので、ご報告いたします。現在、保健所等の指導に基づき、鋭意対

応しております。 

 

記 

 

1. 発症日 

令和４年７月１３日（水） 

2. 感染者数 

令和４年７月２６日（火）現在 

・ご利用者 ６名 

・職員   ４名 

3. 当法人の対応 

保健所等と連携し、医療機関への入院等の対応の措置をとっております。なお、上

記以外の当法人の運営する他の施設も含めた職員については別途 PCR 検査を実施

のうえ、７月２２日（金）に全員の陰性を確認しており、上記以外のご利用者、職

員への感染は、現在確認されておりません。 

 

今後につきましては、保健所をはじめ、関係機関と継続して連携し、ご利用者、職員の

安全確保を最優先に、感染予防、感染拡大防止に努めてまいります。何卒ご理解・ご協

力を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 


